P. woiniczki— Zinkow, Szcdanoiv. Okazał czterzi listi stare, za 
ktoremi się upominał ymieniem p. małżonki swey prziwroczenia 
wszy, które odięto niebosczikowi p. Odrowążowi, oiczu p. Woi- 
niczkiei, wespolek z Rowem, ktori teras Barem zową. Acz rzecz 
niedawna, w dobrzei pamyęczi, ze p. Odrowąsz the wssy trzimal, a 
wszakze iz trzimal wespolek (s) starostwem Barskim, nie wie crol 
iego m., iakim prawem czo trzimal, chcze jego ero. m. przód ros-
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kazacz przeirzecz inwentarze starostwa Barskiego у tenninati in 
similibus, abi się około tego sthalo tho, czo się slusnie stacz ma.

Извлечено изъ ревизіи прппъ Подольск, воев. 1564%.— Пор. Метр. 
Моск. Арх. Мин. Юст., I V  В . М 7  и 8  л. 188 об. сл. *).

XLII. 1566. Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quod 
cum relatum nobis esset per certos consiliarios nostros, nobiles 
Adamum Jakimowski, Andream Bukowski, Annam olim relictam 
viduam Andreae Gosliczki, Mathiam Mitbko, Nicziborum Zelie- 
chowski, Stephanum Doszniczkj 'fratresque illius, Demetrium Cozia- 
rowski, ex capitaneatu nostro Barensi, vigore jurium suorum nec- 
non privilegiorum ad quamvis expeditionem hostilem ratione bono- 
rum terrestrium, quae obtinent, capitaneo nostro pro tempore exi- 
stenti sive illius vicecapitaneo adesse teneri, nos ipsorum spectatae 
yirtutis bellicae atque industriae in re militari, cum fide conjunctae, 
benignam rationem habentes, simulque a consiliarijs nonnullis 
nostris edocti, eos ipsos nobiles habere subditos, qui onera usitata 
et debita ad arcem nostram Barensem praestant, nimirum robora, 
lapides et id genus alia necessaria ad instaurationem et reparatio- 
nem arcis nostrae Barensis convehendo faciendoque, ех certa sci- 
entia et gratia nostra eisdem praenominatis nobilibus ratione do- 
morum seu curiarum', quas in oppido nostro Barensi propter uxo-, 
rum et liberorum suorum tempore hostilis necessitatis receptaculum 
obtinent, praerogativam et immunitatem ab omnibus oneribus con- 
vehendorum lapidum et roborum ac censibus non pendendis,. tum 
etiam ex yillis et possessionibus illorum a stationibus, servitoribus 
et familiae capitanei nostri Barensis conferendis, damus et conce- 
dimus harum serie literarum, ita quod vigore ejusmodi immunita- 
tis et libertatis a supranominatis oneribus ratione domorum siVe 
curiarum, in civitate Barensi per eos habitarum, tum etiam a sta-

l) Основаніемъ для этого извлечен!» послужилъ экстракта о бар
скихъ селахъ (XVIU в.) въ В Г. A. Lustrationes № 65а р 99; для печата- 
нія онъ былъ исправленъ и дополненъ по оригиналу Моск. Арх.
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tionibus. ех villis eorundem modo praemisso conferendis, liberi et 
exempti pcrpetuis temporibus erunt. A labore vero trium dierum 
annuo, quem subditi illorum ad arcem nostram Barensem praestant, 
quamdiu lapides ad arcem nostram Barensem non vehent, liberi 
absolutique erunt. Quam quidem concessionem nostram ad notitiam 
generosi Martini Herborth de Fulstin, capitanei barensis, sive illius 
vicesgerentis et aliorum pro tempore existentium capitaneorum 
barensiuin, sive eorum vicecapitaneorum deducendo mandamus, ut 
praedictos nobiles incolas capitaneatus nostri Barensis ea libertate 
et praerogativa, ipsis' per nos concessa elargitaque, firmiter et in- 
violabiliter conservent conservarique curent, nihilque ratione prae- 
missorum ab ipsis exigant pro gratia nostra. In cuius rei etc. Da- 
tum Lublini in conventu regni generali ultima die mensis augusti 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero 
nostri trigesimo septimo. Sigismundus Augustus rex. Yalentinus 
Dembienski, regni Poloniae cancellarius. К. М . в. № 99 л. 472  
(исправлено: spectutae вм. spectatu, conjunctae вм. conjunda, ad m- 
staurătionem вм. ас).

XLIII. 1568. E. Comparens coram iudicio praes. nob. Olexa 
Karaczowsky, ville Hlebow integre haeres, recognovit, quia gen. 
Joanni Polianowsky tenetur tres boves laborabiles per 7 fl. pecunie 
in moneta polon, valentes, quos illi obligat se daturum in quatuor 
septimanis; in deffectu solutionis se obligat dare sibi intromissionem 
in duos cmetones bonos possessionatos in villa Hlebow sua beredi- 
taria, quos sibi praef. J. Polianowsky utiliores elegerit. К. Ц. A- 
№ 3603 л. 138 об-.

XLIV. 1569 r. d. 10 sierpnia w Lublinie, na seymie, między 
skarbem koronnym a uu. Alexym, oycem Romana— syna Karaczow- 
skiego. którym nakazano iest, aby zaprzysiągł ur. Karaczowski, 
iako pokładane przywileia, od xięcia litewskiego Alexandra Wi
tolda na dobra Kniazia Łuka у inne dane, są prawdziwe; po którey 
przysiędze wykonaney dobra przerzeczone za dziedziczne uu. Kara- 
czowskim są przysądzone. К. Ц. A. № 5648 c. 362.

—  3 6 5  —
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XLV. 1576. Е. Stephanus etc. Significamus, quia vacante villa 
nostra Schyencae, sive Jahoivlie appelata, in districtu Barensi supra 
fluvium Row sita, paucis ante annis noviter locari caepta necdum 
ad perfectionem perducta, post mortem et obitum nob olim M athiae 
Groth, nos comendatam habentes fidem et m erita nob. Georgii 
A lberti Czagliewski, alias Korbowski, novae arcis nostrae Barensis 
notarii, per ipsum cum in aedificanda illa arce, tum multis etiam aliis 
argumentis abunde declarata, ipsi consentimus successores suprano- 
minati Mathiae Groth et quosvis alios, ius et interesse aliquod se 
ad dictam villam habere putantes, quorum nomina et cognomina 
praesentibus volumus babere expressa, summa peccuniaria, iuste et 
legitime in eadem villa inscripta, citra tamen augmentum et exces- 
suin illius, exemere, per ipsum eandem villam habendam etc. ad 
extreina ipsius vitae tempora. Qui quidem nob. Georguis Albertus 
Korbowski, inhaerendo consitutionibus regni nostri publicis, ratione 
concessae sibi per nos praesentis advitalitatis quartam partem 
summae, in dicta villa inscriptae, nobis et ad flscum nostrum di- 
misit et condonayit. Cracoviae in conventu coronationis d. 25 
maii a. D. 1576. К. M . <>. № 114 л. 17 об.

XLVI. 1576. E. Stephanus etc. Significamus, quod cum сот- 
mendassent certi consiliarii nostri nob. Małysz, Iwanko, Fedor, 
Andrusko fratrum  germanorum, nob. olim Pilkonis Wolkowinski 
filiorum, necnon Mordas, M ailath, Boris, Haras, Izaiko—olim Dem- 
konis ac Waskonis, Sidor, Misko, Thychno filiorum, Wąsko, Dimit- 
rak  et M athiae—olim Senkonis, M artin, Marco, Mysz, Iwan, Mi- 
k itha— olim Huda, Rysko, Iwanko, Conrod et Josep—filiorum Paw
lik, villae nostrae Wolkowincze in te rra  Podoliae et districtu Ba
rensi tenutariorum , virtutem et singulare in faciendis prope assiduis 
ab incursionibus hostium regni nostri excubijs, eosdem et quemlibet 
eorum, pro cujusquam illorum interesse, in quieta sortium possessione 
conservamus, salvaex eisdem bonis quarta parte proventuum, pro re- 
publica laudata, manente. Varschaviae d. 3 augusti a. D. 1576. K. 
M  в. № 114 л. 149.

Библиотека "Руниверс"

—  3 6 7  —

XLYII. 1578. E. Stephamis etc. Significamus, exposuisse certos 
consiliarios, nob. Stanislaum Kwilecki, militem non postremae vir- 
tutis, locationi villae Lipkowczein cruda radice, supra fluvium Wolczek, 
una cum piscina et molendino, pro usu suo in eadem aedificando, sibi 
per gen. Nicolaum Buczaczki, succam. camenec. et capit. baren., vigore 
inandati, a ser. olim Sigismundo Augusto rege, uti intelleximus, ad 
id habiti. anno 76 concessae, ob minus firmam suatn valetudinem, 
non adeo, ut par esset, intendere posse,— ut ius in filium jsuurn, nob. Jo- 
aimem Kwileczki transfundere coram Camenecensibus castrensibus 
actis possit, annuimus. eamque villam locandam vel locatam ac pi- 
scinam et molerdinum, in suum usum eonstruendum, praef. Joanni 
Kwilieczki vigore nimirum literarum originalium, ad id concessarum 
a nobisque confirmatarum, in iisdemque summae quinquaginta flore- 
norum polonicalium, respectu impensarum inscriptae, ad extrema vi- 
tae suae tempora babendam concedimus; nec prius successores ejus, 
eo vita functo, hac villa et ejus attinentijs cedent, quam summa 
inscripta, vel ex taxatione, per revisores nostros facienda, aut juxta 
constitutiones regni nostri laudatas vel landandas proveniens, per- 
soluta ipsius successoribus fuerit, juribus nostris et reipublicae inte
rim ac oneribus impositis (videlicet, ut ipse cum famulo suo armatus 
eques ad quamvis expeditionem contra hostem cum capitaneo ba
rensi vel ipsius vicecapitaneo sesistat, subditos quoque defendendae 
arci eidem ut statuat, quem ad modum iisdem literis originalibus est 
expressum) salvis semper manentibus. Leopoli, d. 25 iunii a. D. 
1578. К. М. в. № 122 л. 128  об.

XLVIII. 1578. E. (In terminis ter. Camenecensibus) providus Mar
ko de Nowossiolka. ministerialis ter. camenec., recognovit, quia citta- 
cionem literałem ter. camenec. posuit in villa Nowossiolka apud 
cmethonem, quia vataman ibidem non est, occasione extructionis 
obstaculorum, alias iazow, in fundo Czarnokuncze. К. Ц. А . JY° 3604  
л. 199 об.

XLIX. 1580. E. Stephanus etc. Signicafitnus. commendatos esse 
nobis a serviciis militaribus, in terris Podoliae praestari solitis, nob.

Библиотека "Руниверс"

—  3 6 8  —

Andream, Lukain, Nicziporium, Iwanum, Vasconem, Hiereniiam, 
Romanum et Clementeni ac Andros Scbelecliowskie, fratres germa- 
nos et patrueles, villae Kariczincze, alias Szelechow, super fluvium 
Row, in capitaneatu Barensi sitae, • possessores, supplicatumque, ut 
illos in possessione bonorum, siquidem perpetuitates in ambiguum 
suut vocatae, tutos reddere dignaremur. Nos itaque, eosdem in pos
sessione bonorum eorundem, pro sorte et interesse cuiuslibet illo- 
rum conservamus ad vitae illorum extrema tempora, vel quem 
ad modum postea per revisores nostros vel etiam nos ipsos cum con- 
siliariis, nuntijsque terrestribus de bonis, in confiniis consistentibus, 
ordinatum et constitutum fuerit. Yarssoviae d. 7 januarii a. D. 
1580. К. М . в. № 125 л. 50.

L. 1580 r. d. 10 czerwca, w Wilnie, między instyga- 
torami koronnemi—z iedney, a urodź. Alexym Karaczowskim—z 
drugiey strony dekret, którym na fundamęcie dekretu seymowego 
lubelskiego wyż wyrażonego 1569 r. dobra Hlibow у inne, pierwszym 
dekretem rozsądzone, temuż u. Karaczowskiemu na zawsze przysą
dzone. К. Ц. A. № 5648 c. 363.

LI. 1581. E. Stepliauus etc. Significamus, fuisse ordinationem 
quandam, a ser. olim rege Sigismundo Augusto factam de proven- 
tibus capitaneatus Barensis cum gen. Nicolao Buczaczki, illius loci 
capitaneo, ex cujus praescripto ille certam peccuniae summam ad 
thesaurum vel aedificia Barensis castri quotannis conferre debeat. 
Cum ille capitan. frequenter ab bostibus incidatur et depopuletur, 
reiceramus id, dum Leopoli fuissemus, ad regni comitia, ex illis vero 
comitiis ad alia prox. futura pro decisione, num scilicet ex eo 
capitaneatu quarta inferri ad tbezaurum reipublicae deberet пес
не? Yerum quod decisio illa neque prioribus comitiis nec deindc 
hisce praesentibus absolvi potuerit, essemus vero iam ante, hoc 
est priore conventu, a revisoribus edocti, magnam vastitatem a 
tartaris in a. D. 1577 in capitaneatu illo Barensi factam esse, ab 
ea rursum ordinatione Sigismundi Augusti regis ad unius anni
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spatium capitaiieum praedictum immuneiu facimus; ea conditione 
adbibita, ut de quarta parte proventuum ejus capitaneatus satisfa- 
ciat. Warssoviae d. 2 martii a. D. 1581. E. М . в. № 123 л. 726.

LII. 1582. E. Comparens córara judicio et actis pr. terr. Caraene- 
censibus, nobilis Alexius Karaczowski recognovit, quia ipse medietatem 
ornnium bonorum suorum haereditariorum, villarum videlicet Rlihow, 
Suhat'uicze, Hriczowcze, alias Karaczowcze, in fluvio Kaluss, Daskowce 
in fluvio Ladawa, Dolchoiucze villae desertae in fluvioPopowska Moraska, 
Kniaza Luka, in districtu Laticzowiensi consistentium, nobilibus An
dreae et Lucae Choroskom, sororinis suis ex nobili Anna Cboroskowa, 
consorte nobilis Nikiphor Chorosko, sorore vero sua germana, pro- 
creatis, dedit, donavit perpetue. E. Ц. A . № 5605 л. 80  об.

LIII. 1582. E. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nob. Alexius 
Karaczowski recognovit, quia nob. Siemian alumno. alias wichan- 
czowi sswemu, ob servitia, per ipsum sibi praestita, medietatem omni- 
um bonorum suorum mobilium necnon cmetones duos, videlicet la- 
boriosos Ostapko et Petrika, filios lab. Danko in villa Suhatiiicze, 
alias Hriczowcze, in sua videlicet medietate haereditaria consisten- 
tes, assignando insuper locum ad extruendam curiam. dat dono per- 
petuo. К. Ц. А. Л" 3605 л. 83.

LIV. 1583. E. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nobilis 
Wasil, dictus Adam, filius olim nob. Andreae Wolodiowski, villae 
Wolodiowcze haeres. transportando inscriptionem suam ex actis 
castrensibus Laticzoviensibus ad acta praes. ter. Camenec., recogno- 
vit, quia totam et integram sortem suam baereditariam paternam 
in villa Wolodiowcze, hoc est sextam eiusdem villae similem et 
aequalem, prout successores olim nob. Kuzma Wolodiowski—nob. 
Andreas et Procopius tenent ac possident, nob. Alexio Mitko, filio 
nob. Mathiae Mitko Weresczatynski et illius successoribus—mediam 
quidem eorum bonorum partem perpetuo dedit, alteram vero me
dietatem pro summa 50 flor. vendidit. К. Ц. А . № 3605 л. 105 об.

LY. 1583. Е. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nob. Ale- 
xius Radziowski recognovit, quia sibi satisfactum est a nobili Wassko

* . 4 7
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Kozłowski річ) summa BO marc., ipsum post olim nob. W yrka, mat- 
rem suam, concernenti; quae summa praetatae olim matri suae ra- 
tione dotis actis castrensibus Barensibus contenta et ad solvendum 
inscripta erat in omnibus bonis. videlicet in quinta parte omnium 
bonorum. К. Ц. A . „¥' 3605 л. 368  об.

LYI. 1584. E. (In terminis ter. Camenecen.) lab. Joannes 
molendinator de Mytkowcze, subditus nob. Mathiae Mytko Wc- 
resczatynski, una cum assistentia eiusdem domini sui, actor, nobilem 
Orpinam Wolodiowska, viduam relictam, necnon Andream, Proco- 
pium, Wowda et M aruchna Wolodiowskie, filium et filias, succes
sores legit. olim nob. Kuzma Wolodiowski, citatos occasione violen- 
tae receptionis in fundo villae Weresczatinczc eidem actori viginti 
quatuor porcorum, suum sedecem, subulcorum, alias podsswinkow, 
quinquaginta, in paena contumaciae condemnavit. К. Ц. А . № 3607  
л. 301.

LYII. 1584. Е. Coram judicio et actis praes. ter. Camenecen- 
sibus nob. Iwachno Kozłowski, villae Kozłow sortis suae heres ac in 
villa Wolkowincze sortis sue possessor ac tenutarius, recognovit: 
quia totalem et integram medietatem omnium bonorum suoruin—sor
tis in villa et baereditate Kozlow ac etiam in villa deser ta Luba, 
inferius Birlijch Berehow consistenti, nobili Oleclmo Radeiowski 
Hrysskowicz, villae Radeiowcze sortis possessori, pro summa sexa- 
ginta marcarum, iam ab eodem levata, vendidit. К. Ц. А. № 3605  
л.  400 V.

LV III. 1585. Е. Stephanus гех etc. Tibi nob. Hawriss Plos- 
kirowski, villae sortis suae Wrzcsczaczinczp, alias Kossaczincze, he- 
redi seu possessori, mandamus, quatenus in terminis ter. Camenecen. 
aut in positione actorum librorumque ter. Camenec. compareas ad 
instantiam laboriosi Kunassz dicti Masczenie de villa Jarmolincze, 
subditi gen. Roman Jarmolinski, qui te cittat pro eo, qui tu sibi 
non vis adm inistrare debitam et competentem iustitiam de provido 
Lesko dieto wathamano de villa Wrzesczaczincze alias Kossaczin
cze, cmetone et subdito tuo. quia ipse modo dispercussorio ab ipso
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accepit equum unum cum curru, pharetram  cum arću et sagittis. 
tunicam lundinenscin, caligas lundinenses, indumenta muliebria, alias 
plachet, decem, decem ulnas telle (?), peccuniae paratae sexagenas pod. 
decem, ipsius actoris proprias. К. Ц. A. № 3608 л. 99 об. .